SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 513/GR/UFFS/2024

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 464/GR/UFFS/2024 SELEÇÃO DE

PROPOSTAS DA UFFS EM RESPOSTA À CHAMADA PÚBLICA

MCTI/FINEP/FNDCT/AÇÃO TRANSVERSAL/CT-AGRO - 01/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do EDITAL Nº 464/GR/UFFS/2024,

Seleção de Propostas da UFFS em Resposta à CHAMADA PÚBLICA

MCTI/FINEP/FNDCT/AÇÃO TRANSVERSAL/CT-AGRO - 01/2024.

1 DA PROPOSTA SELECIONADA
Projeto Valor solicitado (Reais) Campus

Transição agroecológica e agroflorestal na perspectiva de sustentabilidade

agropecuária no sul do Brasil
R$ 2.803.580,80 Chapecó

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Para a avaliação considerou-se os critérios dos itens da CHAMADA PÚBLICA

MCTI/FINEP/FNDCT/AÇÃO TRANSVERSAL/CT-AGRO - 01/2024.

2.2 O proponente da proposta selecionada, deverá estar à disposição da Diretoria de Pesquisa -

DPE/PROPEPG para elaboração da proposta institucional (GERAL) para envio à FINEP.

Chapecó-SC, 15 de agosto de 2024.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0464
http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/742
http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/742
http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/742
http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas/chamadapublica/742